CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PSB

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº

(BANCADA DO PSB)

Requer destaque para votação em separado
do Veto nº 5, de 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 106-D do Regimento
Comum do Congresso Nacional, destaque para votação em separado do Veto nº
5, de 2022, constante da pauta da Sessão do Congresso Nacional convocada para
o dia 17 de março de 2022, relativo ao Projeto de Lei nº 1.665, de 2020, que
"Dispõe sobre medidas de proteção asseguradas ao entregador que presta serviço
por intermédio de empresa de aplicativo de entrega durante a vigência da
emergência em saúde pública decorrente do coronavírus responsável pela
covid-19".

Sala das Sessões, 17 de março de 2021.

Deputado BIRA DO PINDARÉ
Líder do PSB

*C
D2

26
27

72
79

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226277279700

C
D

/
2

2
6

2
7

.
7

2
7

9
7

-
0

0

00036/2022
RQN